14. Pero ¿cómo corresponderá un ala a otra? Se responde que la santificación se considera ya en cuanto al perdón, el cual se hace por la redención, y así se atribuye al Hijo; ya en cuanto a la gracia, y así se atribuye al Espíritu Santo.—De semejante manera, la remuneración se considera en cuanto al juicio del que sentencia, y así se atribuye al

et sic attribuitur Filio; aut quantum ad amorem praemian-
tis, et sic Spiritui sancto. Media autem operatio pervenit ad
ultimam; sic tres alae disponuntur.

15. Alter Seraph propinquior est nobis et habet simi-
liter sex alas: tres secundum descensum, et tres secundum
ascensum: secundum descensum, veniendo ab ala super ca-
put per medium ad alam super pedes. Hi sunt tres articuli
secundum incarnationem, crucifixionem, descensum ad inferos
secundum animam. Incepit enim a summo, quia necesse
fuit, ut uniret sibi naturam, in qua appareret et per quam
descenderet, quia ipse de se immutabilis est; deinde venit ad
crucem; demum ad infernum. Hae alae in sinistro.

16. Tres similiter ascendendo: resurrectio de inferis in
mundum, ascensio de mundo in caelum, de caelo adventus ad
iudicium, ut sit ascensio ab Ecclesia militante in triumphan-
tem. Sed primo fiet exspoliatio inferni in resurrectione, aper-
tio ianuae in ascensione, consummatio regni in iudicio; his
nihil certius.

17. Hae sex alae primae sunt sex considerationes per-
fectae Dei in tribus personis et tribus operibus; aliae sex
secundae, sex considerationes Dei incarnati: in his ergo duo-
decim articuli fidei, cuius praedicatores sunt duodecim Aposto-
li⁷. Ala enim sublevat ad transcendendum omnem huma-
nam rationem. Sine hac duplici consideratione nullus est cul-
tor Dei.

18. In cuius designatione Pontifex in superhumerali ha-
bebat lapides duos: unum in dextero latere, et alterum in si-
nistro; et in illis duodecim nomina filiorum Israel: sex no-
mina in lapide uno, et sex in altero, et erant in lapide ony-
chino lucido et ardenti⁸, in quo fides humanitatis et Divini-
tatis exprimitur; quae similiter exprimuntur in Symbolo a
duodecim Apostolis composito. In hac fide sacrificium placet
Deo.

19. In lapidibus ordinabantur nomina secundum nativi-
tatem ipsorum, sed in Symbolo secundum dicta Apostolorum.
Unde: "Credo in Deum Patrem omnipotentem, creatorem cae-
li et terrae"; ecce, unus articulus Patris ingeniti.—"Et in
Iesum Christum, Filium eius unicum, Dominum nostrum";
secundus, Filii geniti a Patre.—Deinde sequuntur sex ad hu-
manitatem pertinentes, "Qui conceptus est de Spiritu sancto,
natus ex Maria Virgine", tertius articulus.—"Passus sub Pon-
tio Pilato, crucifixus, mortuus et sepultus", quartus articulus.
"Descendit ad inferos", quintus.—"Tertia die resurrexit a
mortuis", sextus.—"Ascendit ad caelos, sedet ad dexteram
Dei Patris omnipotentis", septimus.—"Inde venturus est iu-